緑　岡　第　　　号
平成28年８月22日
関係各学校長各位
関係各位
茨城県立緑岡高等学校長　　高瀬　宏樹

　　　第２回「英語による高校生科学研究発表会」開催のお知らせ（第２次案内）

　時下，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて，本校は平成25年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け，未来を拓く科学的知見を創造し世界のさきがけとなる人材の育成を目標に，様々な活動を展開しております。
　この度，生徒による大会運営で，標記の研究発表会を下記の通り開催いたします。昨年度初めて実施いたしましたが，県外から３校，県内から５校のＳＳＨ指定校が集まり，課題研究や科学系部活動等での研究成果を英語で発表し，英語をツールとしてお互いの研究の情報交換をすることができました。今年度も，より多くの学校に参加していただき開催したいと考えております。
　つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ですが，発表参加についてご検討いただきますようお願い申し上げます。なお，参加（発表または見学）をご希望いただける場合は，別紙参加申込書をＦＡＸ，または同内容をメールにて９月30日(金)までにお送りいただきますようお願いいたします。

記

１　日　時　　平成28年12月10日(土)　　午前９時45分から午後３時まで

２　場　所　　駿優教育会館（ＪＲ常磐線水戸駅北口から徒歩１分）
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　茨城県水戸市三の丸1-1-42（TEL　029-227-5552）

３　内　容    ９：45～９：55　開会行事
　　　　　　　10：00～12：00　口頭発表（英語によるプレゼンテーション）
　　　　　　　　　　　　　　　　１件につき出入りを含め10分程度，質疑応答なし
　　　　　　　13：30～15：00　ポスター発表（英語表記のポスター）

４　その他　　(1)本校はＳＳＨ基礎枠のため，貴校からの参加に係る旅費等の支援は本校からはでき　　　　　　　　 ません。誠に申し訳ございませんが，貴校予算にてご負担願います。
              (2)申込み数により上記内容の時間を変更する場合があります。
              (3)参加を希望する高校には改めて大会要項を送付いたします。なお，口頭発表をする　　　　　　　　 場合は同内容のポスター発表もお願いいたします。ポスター発表のみの参加でも結　　　　　　　　 構です。発表タイトル・発表者名の最終確定は10月末，要旨の提出は11月中旬を　　　　　　　　 予定しております。
　　　　　　　(4)ＪＳＴのホームページに掲載されている第１次案内でお知らせした申込締切日を，「８月31日(水)まで」→「９月30日(金)まで」に延長いたします。

	　問い合わせ・申込み先
　　茨城県立緑岡高等学校
　　　教諭　大 沼 守 正
　　　TEL　029-241-0311
　　　FAX　029-241-7929
　　　E-mail: oonuma.morimasa@post.ibk.ed.jp

申込先：茨城県立緑岡高等学校　　担当：大沼 守正　行
ＦＡＸ番号：０２９－２４１－７９２９（ＦＡＸ送信票は不要です）

第２回「英語による高校生科学研究発表会」

参加申込書

	学校名
(所属名)

	連絡先
	住　所

	ご担当の先生名

	電　話

	ＦＡＸ

	E-mail

	以下の該当する項目に希望件数及び人数をご記入下さい。
（人数掌握のためですので，現時点での予定数で構いません）
(1)口頭発表参加希望件数　　　　　　　　　　（　　　）件　計（　　　）人
(2)ポスター発表参加希望件数　　　　　　　　（　　　）件　計（　　　）人

(3)口頭発表見学参加希望人数　　　　　生　徒（　　　）人，教員等（　　　）人
(4)ポスター発表見学参加希望人数　　　生　徒（　　　）人，教員等（　　　）人
　　　※(3)，(4)には，(1)，(2)の人数を含めず，見学のみの予定人数をお書き下さい。

	通信欄（何かありましたら，ご自由にお書き下さい）

申込み締め切り：９月30日（金）